
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 1 di 6

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 610 del 29/09/2022

Settore Tecnico - Ambiente - Urbanistica e Appalti
Ufficio Appalti, Forniture e Ambiente

DETERMINA N°. 342 del 16/09/2022
 

OGGETTO Impegno e liquidazione per la restituzione degli oneri concessori ai
sig.ri Esposito Renato ed Esposito Salvatore - P.d.C. n. 35/2014.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 8 del 27.06.2022, mediante il quale la sottoscritta dott.ssa arch. Valeria
Mileva, ai sensi dell'art. 50 comma 10 e dell'art. 109 comma 2 del T.U.E.L.L., è stato nominato Responsabile di
Servizio della Posizione Organizzativa “Urbanistica, Ambiente, Territorio e Viabilità, LL.PP, SUAP e Datore di
Lavoro”;

PREMESSO:
Che con il Permesso di Costruire n. 35 del 20/12/2014 dei signori Esposito Renato ed Esposito Salvatore ottennero
l'autorizzazione per la “Realizzazione impianto di distribuzione carburante, gas GPL e lubrificanti per autotrazione
con annesso immobile destinato ad attività complementari e autolavaggio” da realizzare in Via Appia Antica sul
lotto di terreno censito in N.C.T. al foglio 1 part.lla 8, versando alla tesoreria comunale la somma di €. 11.682,37
per oneri concessori, secondo il seguente schema: Oneri di Urbanizzazione primaria e secondaria €. 7.933,44;
Costo di Costruzione P.d.C. € 3.748,93; Tutti versati con i seguenti certificati di pagamento:

- Bollettino C.C.P. n°VCYL 0250 del 09/12/2014 di € 1.460,30 versato da Esposito Salvatore per costo di
costruzione ed oneri di urbanizzazione;

- Bollettino C.C.P. n°VCYL 0251 del 09/12/2014 di € 1.460,30 versato da Esposito Renato per costo di
costruzione ed oneri di urbanizzazione;

- Bollettino C.C.P. n°UPV 55111 del 18/12/2014 di € 87,62 versato da Esposito Salvatore per interessi costo di
costruzione ed oneri di urbanizzazione;

- Bollettino C.C.P. n°VCYL 0082 del 28/04/2016 di € 2.044,42 versato da Esposito Renato per costo di
costruzione ed oneri di urbanizzazione più interessi;

- Bollettino C.C.P. n°VCYL 0083 del 28/04/2016 di € 2.044,42 versato da Esposito Salvatore per costo di
costruzione ed oneri di urbanizzazione più interessi;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 2 di 6

- Bollettino C.C.P. n°VCYL 0073 del 09/05/2016 di € 1.606,40 versato da Esposito Renato per costo di
costruzione ed oneri di urbanizzazione più interessi;

- Bollettino C.C.P. n°VCYL 0074 del 09/05/2016 di € 1.606,40 versato da Esposito Salvatore per costo di
costruzione ed oneri di urbanizzazione più interessi;

- Bollettino C.C.P. n°VCYL 0084 del 21/06/2016 di € 1.460,30 versato da Esposito Renato per costo di
costruzione ed oneri di urbanizzazione;

- Bollettino C.C.P. n°VCYL 0085 del 21/06/2016 di € 1.460,30 versato da Esposito Salvatore per costo di
costruzione ed oneri di urbanizzazione;

CHE i proprietari hanno comunicato l’inizio dei lavori prot. 9462 del 18/12/2017;

CHE con nota prot. 16991 del 07/12/2021 e sollecito prot. 10084 del 02/08/2022 i proprietari chiedevano la
restituzione dei suddetti oneri e comunicavano la rinuncia definitive alla realizzazione delle opere;

VISTO il verbale di sopralluogo effettuato dall’ufficio tecnico in data dal quale si evince che i lavori di fatto non sono
mai iniziati e che lo stato dei luoghi è quello originario.

DATO ATTO di non trovarsi in condizioni di conflitto di interessi con la ditta di che trattasi;

RITENUTO, pertanto, poter restituire gli oneri concessori per la mancata realizzazione dell’opera;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato dal Consiglio Comunale;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi degli artt. 49 -107 -192 del T.U.E.L. D.Lvo 267/2000, ai sensi dello
Statuto, dei regolamenti di contabilità e di organizzazione;

DETERMINA

• DI APPROVARE quanto in premessa riportato e conseguentemente:
• DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 11.682,37 al netto degli interessi dal cap. 2811.19 del bilancio 2022.
• Di LIQUIDARE la somma complessiva di € 11.682,37 al netto degli interessi al signor Esposito Salvatore

accreditando la somma al iban: IT73XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX2295090 come da dichiarazione in possesso
dell'Ente prot. 10084 del 02/08/2022.

DI DARE ATTO:
- CHE la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art.151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;
- CHE ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati
e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” con le applicazioni delle
disposizioni di cui al D. Lgs 14 marzo 2013 n.33;
- CHE la presente determinazione attraverso la piattaforma civilianext sarà pubblicata dall'ufficio di competenza
all’Albo Pretorio online per rimanervi quindici giorni consecutivi, come previsto dall’art. 32, comma 1, della L. n.
69/2009.

- CHE la presente determinazione sarà trasmessa attraverso la piattaforma civilianext all’ufficio Segreteria che ne
estrarrà copia e sarà conservata nell'archivio cartaceo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Valeria Mileva



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 3 di 6



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 4 di 6

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Data 29/09/2022
Responsabile Settore Tecnico - Ambiente -

Urbanistica e Appalti/Ufficio Appalti,
Forniture e Ambiente
f.to Mileva Valeria

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.999 10.05 2811.19 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

211 N. 714 € 11.682,37 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ESPOSITO SALVATORE 03/03/1982
Codice Fiscale: SPSSVT82C03F839L - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

Impegno e liquidazione per la restituzione degli oneri concessori ai sig.ri Esposito Renato ed Esposito
Salvatore - P.d.C. n. 35/2014.

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.999 10.05 2811.19 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 714 € 11.682,37 N. 0 € 0,00 N. 960 € 11.682,37

Descrizione Creditore

ESPOSITO SALVATORE 03/03/1982

Descrizione Impegni Assunti

Impegno e liquidazione per la restituzione degli oneri concessori ai sig.ri Esposito Renato ed Esposito



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 5 di 6

Salvatore - P.d.C. n. 35/2014.

In relazione al procedimento che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L. 267/2000.

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 29/09/2022
Il Responsabile Ufficio Finanziario

F.to dott.ssa Enza PERNA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 6 di 6

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


